



mit Mehl aus eigener Mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

202 / Bienenstich Familienstück

Zutaten

Crème Bayrische Art: (Wasser, Pflanzenfett:gehärtet, Zucker, **Milchprotein**, Stabilisatoren: Sorbitsirup E420; Hydroxypropylcellulose E463; Natrium-Alginat E401, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E472 e, verestert mit Mono- und Diacetylweinsäure E322, **Soja-Lecithin**, Salz, Farbstoff: Beta-Karotin), Wasser, **Weizenmehl 550**, Zucker, modifizierte **Stärke**, Süßmolkenpulver, Fett-pflanzlich, Dextrose, Glucosesirup, **Stärke**, Stabilisatoren: E450, E516, E339, Verdickungsmittel: E401, E407, **Milcheiweiß**, Aroma, Pflanzenextrakt, Mandeln gehobelt und geröstet, Rapsöl, Backhefe, **Weizenquellmehl, Eier**

Hefeteigkuchen mit Cremefüllung

Der Bienenstich ist 2 Tage bei vollem Genuss haltbar.

Getreidemischung

Weizen 100 %

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	258
Kilojoule (kJ)	1.080
Fett	14,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	9,3 g
Kohlenhydrate	29,0 g
davon Zucker	10,0 g
Ballaststoffe	1,6 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,0 g
Proteinheiten	2
1 BE entspricht	42 g

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
Nüsse, Soja, Milch, Eier, Gluten.

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden